UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

TRƯỜNG TH SỐ I AN VĨNH

Số: 82/TTr-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Lý Sơn, ngày 25 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Tiểu học số I An Vĩnh

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT- BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ GD&ĐT Ban hành Điều lệ Trường tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của Ủy ban Nhân

dân huyện Lý Sơn về việc chuyển giao nguyên trạng Trường TH số I An Vĩnh

thuộc UBND huyện Lý Sơn về UBND Đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Thông báo số 150/TB-UBND ngày 27/6/2025 của Ủy ban Nhân

dân huyện Lý Sơn về thời gian bắt đầu đi vào hoạt động của cơ quan, đơn vị

thuộc đặc khu Lý Sơn sau khi kết thúc hoạt động cấp huyện khi thực hiện chính

quyền 02 cấp.

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban Nhân

dân đặc khu Lý Sơn về việc tiếp nhận nguyên trạng Trường TH số I An Vĩnh

thuộc UBND huyện Lý Sơn (cũ) về UBND đặc khu Lý Sơn.

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ

GD&ĐT về việc Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục

và Đào tạo thuộc Ủy ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Phòng Văn hóa - Xã hội Ủy ban Nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương rong lĩnh vực giáo dục & đào tạo;

Căn cứ văn bản của các cơ quan, phòng ban, đơn vị trên địa bàn đặc khu

Lý Sơn về việc lấy ý kiến góp ý Dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Tiểu học số I An Vĩnh

(Có Báo cáo tổng hợp nội dung góp ý của các cơ quan, phòng ban, đơn vị kèm

theo).

Nay Trường Tiểu học số I An Vĩnh kính trình UBND đặc khu Lý Sơn ban

hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Trường Tiểu học số I An Vĩnh (có Dự thảo Quyết định kèm theo Tờ trình)./.

Nơi nhận:

- UBND đặc khu Lý Sơn;
- Văn phòng HĐND và UBND;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Hồng Quận

		2025-08-25T08:02:50+0700

		2025-08-25T08:15:34+0700

		2025-08-25T08:18:03+0700